
Fortsættes på bagsiden

manden skal køre rundt med folk i 
landdistrikterne. Det er en direkte 
hån fra politikkere med gratis biler, 
tog og fly til rådighed. 
 
Regeringens arbejderfjendske ned -
skæringsfinanslov kan ikke camou-
fleres med et engangsbeløb til 
kommunerne. Det rækker hverken 
her eller der efter årtiets ned skæ -
ringer og reformer uden finansie-
ring til forbedringer. 
 
Vi vil fortsat mobilisere og bekæmpe 
denne reaktionære klassepolitik:  

Spræng rammerne for  
finansloven, de kommunale 

nedskæringsbudgetter  
og overenskomsterne!  

Fælles kamp for kravene om 
sociale, sundheds- og  

uddannelsesforbedringer! 
Fælles kamp for højere løn, 
offentlige sociale ydelser og 

pensioner!  
Fælles kamp mod kapitalen –  

lad de rige betale! 

Bedre ser det ikke ud i den kom-
mende tid, trods lumre valgløfter 
fra regeringspartierne, som hver-
ken vi eller de selv tror på. Finans-
lovsforslaget 2025 er endnu en 
omfordelingslov fra arbejderne og 
befolkningen til de store monopo-
ler - under dække af grøn omstil-
ling, fred og tryghed. Den er end-
nu en nedskæringsfinanslov for de 
arbejdsløse, børnefamilier, ældre 
og unge. Der skal spares på kon-
trollen med arbejdsgivernes ansvar 
for sikkert arbejdsmiljø, mens der 
oprustes omkring kontrollen af 
befolkningen med millioner til det 
skandaleramte efterretningsvæsen 
og politiet. Milliarderne ruller til 
militæret og krig. 
 
Regeringens og dens skyggerege-
ring Dansk Industris plan for 
vækst, bedre sociale forhold, for 
udvikling er privatisering og mere 
privatisering. Hvad enten det gæl-
der klima, sundhed eller uddannel-
se. Den nedlægger den kollektive 
trafik og foreslår som løsning, at 
frivillige, som præsten eller køb -

● SVM-regeringen med Socialde-
mokratiet i spidsen har fra sin start 
erklæret klassekrig mod ungdom-
men, arbejderne, de fattigste og 
alle de der holdes udenfor arbejds-
markedet. Den er med god grund 
en af de mest forhadte regeringer. 
En arbejdergiver-, krigsoprustnings- 
og social nedskærings-regering.  
 
Glemt er ikke, at de stjal Store 
Bededag med begrundelsen om at 
vi skal arbejde ekstra for at betale 
krigs- og oprustningsudgifter.  
Glemt er ikke, at de lovede lønløft 
til de offentligt ansatte med ulige- 
og lavt løn blev til småpenge for 
udvalgte grupper mod mere fleksi-
bel ar bejdstid for arbejdsgiverne. 
Og at der nu skal gives penge til at 
hente billigere sundhedspersonale 
fra Indien og Filippinerne.  
Glemt er ikke, at mens der aldrig 
er ”råderum” til at kompensere for 
inflation og store prisstigninger, så 
finder regeringen hele tiden nye 
milliarder til den imperialistiske krig 
i Ukraine og til NATO’s militær -
budgetter og krige. 
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●  Vi vil fortsat bekæmpe de riges, 
arbejdsgivernes og krigsherrernes 
politik - For en revolutionær foran-
dring og socialisme. Dette gen-
nemsyrede de livlige diskussioner 
og beslutningerne på Arbejderpar-
tiet Kommunisterne, APKs nylige 
10. kongres. 
 
Udtalelser fra kongressen slår fast at: 
SVM-regeringen med Socialdemo-
kratiet i spidsen har fra sin start 
erklæret klassekrig mod ungdom-
men, arbejderne, de fattigste og 
alle de, der holdes udenfor arbejds-
markedet. Den er med god grund 
en af de mest forhadte regeringer. 
En arbejdergiver-, krigsoprustnings- 
og social nedskæringsregering. 
 
Fra APKs 10. kongres lyder opfor-
dringen: Vær med til at skabe en 
fælles front mod den reaktionære 
arbejdergiver- og krigspolitik. Vær 
med til at skabe enhed omkring en 
klassekampslinje for en bedre frem-
tid og for revolutionær forandring.  
 
Vi lever i et kapitalistisk klassesam-
fund, hvor det er klassekampen, 
der kan skabe forandring og skabe 
et samfund, hvor arbejderklassen 
har magten til at ophæve udbyt-
ning og undertrykkelse. 
 
Som konklusion på analysen af 
den internationale situation, hvor 

For en revolutionær 
forandring og  

socialisme 

imperialismen skærper udbytning, 
undertrykkelse og sin indbyrdes 
rivalisering med intensiverede han-
delskrige, sanktioner og konflikter 
på tværs af alle kontinenter, blev 
der vedtaget en politisk platform  
”Styrk kampen mod imperialistisk 
krig – og kommunisternes opga-
ver”.  
 
Kongressen fastslog, at socialis-
men, hvor det er arbejderklassen 
der har statsmagten, er løsningen 
på de tilsyneladende uløselige kri-
ser, som kapitalismen selv er årsag 
til og står midt i. Kapitalismen er 
et omvandrende misfoster. Med 
fattigdom, arbejdsløshed, tilbage-
gang, nedskæringer og realløns-
nedgang, krige, besættelser, foru-
rening og klimaændringer. 
 
APK understreger vores solidaritet 
med befolkninger i lande, som tru-
es af imperialismens magt. Vi afvi-
ser på enhver måde, at imperiali-
stisk krig og invasion kan forbedre 
befolkningernes liv eller skabe 
fred. Vi stiller os solidarisk med 
arbejderklassen globalt, og vi støt-
ter den i dens kamp mod imperia-
listisk aggression. 
 
APK støtter det undertrykte 
palæstinensiske folks legitime 
modstand mod det zionistiske 
apartheid-Israel. Zionismen er en 

fascistisk ideologi og har ingen 
eksistensberettigelse. APK støtter 
det palæstinensiske folks ret til 
væbnet kamp mod besættelses-
magten og for et frit Palæstina. 
 
APK vil bruge enhver lejlighed til 
at fordømme den imperialistiske 
krigsoprustning og krigs sociale og 
politiske konsekvenser for arbej-
derklassen og befolkningen og til 
at afsløre regeringens løgne.  
 
Vi kræver Stop for dansk krigsdel-
tagelse, Stop for støtte til Israels 
krig og folkemord mod Palæstina 
og Stop for krigen i Ukraine.  
APK kæmper for at få Danmark ud 
af NATO og EU og amerikanske 
baser ud af landet. 
 
Kongressen vedtog en række beslut-
ninger for at styrke partiet i dets 
indsats for en revolutionær vej i 
kampen for at skabe et socialistisk 
Danmark og den understregede 
betydningen af at være en del af 
den internationale marxist-lenini-
stiske bevægelse, CIPOML. 
 
Udtalelser og dokumenter fra kon-
gressen vil løbende blive offentlig-
gjort på KPnet | Kommunistisk 
Politik på nettet  



Støt den  
palæstinensiske 
modstandskamp

● Stop folkemordet i Gaza og på 
Vestbredden. Det har stået på i 
årtier og er ubeskriveligt i sit syste-
matiske forsøg på likvidering af det 
palæstinensiske folk. Først og frem-
mest med USA som garant. 
 
Det zionistiske Israel har ingen 
fremtid, folkene i verden går på 
gaden imod det, men Israel støttes 
af monopolernes regeringer med 
USA i spidsen. 
 
Styrk den internationale  
solidaritetsbevægelse 

med Palæstina  
Stop Israels folkemord 
på det palæstinensiske 

folk 
 
APK støtter det undertrykte palæsti-
nensiske folks legitime modstand 
mod det zionistiske apartheid-Isra-
el. Zionismen er en fascistisk ideo-
logi og har ingen eksistensberetti-
gelse. 
 
APK støtter det palæstinensiske 
folks ret til væbnet kamp mod 
besættelsesmagten og for et frit 
Palæstina. 
 
APK kræver stop for Israels folke-
mord og krig og stop for den dan-
ske regerings direkte og indirekte 
støtte.  

APK deltager i udviklingen af den 
omfattende solidaritetsbevægelse 
og går imod imperialisternes pla-
ner om en to-statsløsning for sta-
dig at bevare deres kontrol og ind-
flydelse i Mellemøsten. 
  
Uden den militære, politiske, diplo-
matiske og økonomiske støtte fra 
imperialismen og dens krigsorga-
nisationer ville Israel ikke være i 
stand til at opretholde sin årtier 
lange besættelse af Palæstina, sine 
aggressionskrige og nuværende 
folkemord.  
 
Israels folkemord og zionistiske stat 
kan ikke bekæmpes uden at be -
kæmpe imperialismen, der står 
bag. 
 
 
Den danske regering er 

medansvarlig  
for folkemordet i Gaza 

 
Den danske regering har fuldstæn-
digt ukritisk gentaget USAs politik 
overfor Israels folkemord: ”Israel 
har ret til at forsvare sig.” 
 
Over 40.000 palæstinensere heraf 
20.000 børn er dræbt af det israel-
ske militær!  
 
SVM-regeringen forholder sig tav-
se!  
 

Israelske kampfly med dansk mili-
tært udstyr fra Terma har sønder-
bombet Gazastriben. Der sker med 
den danske regerings og stats vel-
signelse, som samtidig forfølger og 
kriminaliserer palæstina-solidarite-
ten, bl.a. gennem antisemitisme 
loven. 
 
Det sker ikke i vores navn.  
 
APK kræver stop for militær våben-
eksport til apartheidstaten Israel. 
 
APK kræver Stop for den etniske 
udrensning, fordrivelse og folke-
mordet i Gaza og på Vestbredden. 
 
Vi kræver at den danske stat afbry-
der alle politiske, diplomatiske, kul-
turelle og handelsforbindelser med 
apartheid-Israel. 
 
Stop kriminaliseringen 

af solidaritet med 
Palæstina  

Stop folkemordet!  
De fordrevne  

palæstinensere har ret 
til tilbagevenden.  

Boykot Israel  
For et frit Palæstina 

 

From the river to the sea –  
Palestine will be free

Arbejderpartiet Kommunisterne, APK udtaler fra sin 10. kongres 2024:



Kontakt APK mail: 
apk@apk2000.dk 

 
Læs om APKs  

politik, program mm. 
på  

www.apk2000.dk 
 

APK København 
Oktober Bogcafé  

Frederikssundsvej 116B 
2700 København 
kbh@apk2000.dk 

facebook: 
OktoberKbh 

 
APK Odense 

Oktober Bogbutik 
Skibhusvej 100 
5000 Odense C 

odense@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogbutikFyn 
 

APK Århus 
Oktober - Århus 

Ny Munkegade 88  
8000 Århus C 

aarhus@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogsalgAarhus

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk

Vi vil fortsat bekæmpe  
de riges, arbejdsgivernes og 

krigsherrernes politik 

Regeringens militarisering af sam-
fundsøkonomien - med voldsom 
øget oprustning og investeringer 
af skattekroner og pensionsmidler 
i krigsoprustning og våbenproduk-
tion - er en kilde til inflation, og en 
farlig vej. Dansk imperialisme er 
aktiv krigsdeltager i mange af 
NATO’s og EU's krige og militæro-
perationer og regeringen fører en 
direkte krigsophidsende politik 
med fare for en udvidet storkrig i 
Europa. Dansk imperialisme og 
dens regering er en aktiv koloni-
magt og en aktiv støtte til at for-
længe Israels folkemord, etniske 
uddrivelse og besættelse af Pa læ -
stina. 
 
Vi vil fortsat mobilisere og bekæm-
pe denne reaktionære krigspolitik:  

Milliarderne på  
krigsbudgetterne skal bruges  

på befolkningens behov! 
 

Stop våbenleverancerne til  
Ukraine, der giver næring  

til imperialistisk krig! 
 

Stop for dansk krigsdeltagelse 
og medlemskab af  

krigsalliancerne NATO  
og monopolernes EU! 

 
Stop for al støtte til Israels 

folkemord og stop for  
samarbejde med den zionistiske  

apartheidstat Israel! 
 
Krigen i Ukraine er et klart udtryk 
for de forværrede imperialistiske 
modsætninger med EU/NATO og 
USA på den ene side og Rusland, 
der styrker sin alliance med Kina 
på den anden side. Der er i øje-
blikket omkring halvtreds væbne-
de konflikter rundt om i verden, 

der ser ud som lokale krige, men 
hvor den ene eller anden fremme-
de magts interesser er på spil.  
Arbejderklassen og folkene kan 
ikke sætte deres lid til USA-imperi-
alismen. Uanset om det bliver 
Trump eller Kamela Harris der vin-
der præsidentvalget, så har de 
begge erklæret, at USA skal være 
verdens stærkeste militærmagt for 
at opretholde sin verdensorden. 
Arbejderklassen kan heller ikke sto-
le eller støtte sig på nogen anden 
imperialistmagt. 
 

Fælles kamp  
mod al imperialisme! 

International solidaritet  
med verdens arbejdere og folk! 
 
Fra Arbejderpartiet Kommunisterne, 
APKs 10. kongres, september 2024 
lyder opfordringen: 
 
Vær med til at skabe en fælles 
front mod den reaktionære arbej-
dergiver- og krigspolitik. Vær med 
til at skabe enhed omkring en klas-
sekampslinje for en bedre fremtid 
og revolutionær forandring. 
De voksende klasseskel bekæmpes 
ikke med Enhedslistens ulige-råd 
og love mod ulighed. Vi lever i et 
kapitalistisk klassesamfund, hvor 
det er klassekampen, der kan ska-
be forandring og skabe et sam-
fund, hvor arbejderklassen har 
magten til at ophæve udbytning 
og undertrykkelse. 
 
Der er brug for et ægte kommuni-
stisk parti på den videnskabelige 
socialismes grund til at løfte den 
opgave – slut op om arbejderklas-
sens kommunistiske parti – Arbej-
derpartiet Kommunisterne, APK. 
 
APKs 10. kongres september 2024  

Fortsat fra forsiden


